О внесении изменений в некоторые решения Комиссии Таможенного союза и Коллегии
Евразийской экономической комиссии

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 6 апреля 2021 года № 43.
      Примечание ИЗПИ!
      Решение утрачивает силу решением Совета Евразийской экономической комиссии
от 22.04.2024  (вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его № 54
официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 221 Таможенного кодекса Евразийского пунктом 2
экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Внести в решения Комиссии Таможенного союза и Коллегии Евразийской
экономической комиссии изменения согласно .приложению
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии М. Мясникович

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Коллегии

Евразийской экономической комиссии
от 6 апреля 2021 г. № 43

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в решения Комиссии Таможенного союза и Коллегии Евразийской
экономической комиссии

      1. Позицию 1 Перечня категорий товаров, в отношении которых устанавливаются
более продолжительные, чем установленные  Таможенного Таможенным кодексом
союза, предельные сроки временного ввоза, утвержденного  Комиссии Решением
Таможенного союза от 20 сентября 2010 г. № 375, в графе второй дополнить словами ",
за исключением товаров, включенных в перечень категорий товаров, для которых срок
действия таможенной процедуры временного ввоза (допуска) является более коротким,
чем 2 года, утвержденный  Коллегии Евразийской экономической комиссии Решением
от 11 декабря 2018 г. № 203".
      2. В  Коллегии Евразийской экономической комиссии от 11 декабря 2018 г.Решении
№ 203 "О некоторых вопросах применения таможенных процедур":
      а)  после слов "статьи 176," дополнить словами "пунктом 2 статьи 221,";преамбулу
      б)  после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:пункт 1
      "перечень категорий товаров, для которых срок действия таможенной процедуры
временного ввоза (допуска) является более коротким, чем 2 года;";

      в) после перечня товаров, в отношении которых не применяется таможенная
процедура переработки вне таможенной территории, дополнить перечнем следующего
содержания:

"УТВЕРЖДЕН
Решением Коллегии

Евразийской экономической комиссии
от 11 декабря 2018 г. № 203

ПЕРЕЧЕНЬ
категорий товаров, для которых срок действия таможенной процедуры временного ввоза (
допуска) является более коротким, чем 2 года

Категория товаров Срок действия таможенной процедуры временного
ввоза (допуска)

1. Комбайны зерноуборочные (коды 8433 51 000 1 и
8433 51 000 9 ТН ВЭД ЕАЭС), таможенное
декларирование которых при их помещении под
таможенную процедуру временного ввоза (допуска)
с частичной уплатой ввозных таможенных пошлин,
налогов для использования в иных целях, чем в
целях, указанных в пунктах 4, 5 и 8 перечня товаров
, временно ввозимых с полным условным
освобождением от уплаты таможенных пошлин,
налогов, утвержденного Решением Комиссии
Таможенного союза от 18 июня 2010 г. № 331,
производится в Российской Федерации

не более 10 календарных дней".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан